

# COMUNE DI MENDICINO - PROVINCIA DI COSENZA -

# **AVVISO PUBBLICO**

## PER LA PREDISPOSIZIONE DI UN ELENCO DI VOLONTARI DISPONIBILI PER ATTIVITA' DI PUBBLICA UTILITA'

### L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE

#### PREMESSO:

Che il Comune di Mendicino, con deliberazione consiliare n. 7 del 23.3.2015, ha approvato il regolamento per l'utilizzo del volontariato individuale in attivita' di pubblica utilita' e di nonno vigile;

Che, ai sensi dell'art. 7 del suddetto regolamento, il Comune di Mendicino predispone un elenco di volontari disponibili, che sara' utilizzato per individuare persone alle quali proporre i singoli inserimenti in attivita' di cui abbiano competenza;

che nel suddetto elenco devono essere indicate le generalita' complete del volontario, le opzioni espresse all'atto della richiesta di iscrizione in ordine alle attivita' per le quali il volontario intenda collaborare con il Comune di Mendicino e la disponibilita' in termini di tempo, le specifiche cognizioni tecniche e pratiche in possesso del volontario, le esperienze maturate dallo stesso o, eventualmente, i titoli professionali e le competenze possedute, secondo le dichiarazioni rese dal volontario stesso all'atto della richiesta di iscrizione;

che, secondo quanto disposto dall'art. 8 del suddetto regolamento, le attivita' di volontariato individuato da svolgere sono le seguenti:

a) Sorveglianza dei bambini, servizio piedi bus ed attraversamenti pedonali; b) organizzazione eventi/corsi; c) manutenzione del verde pubblico ed aree verdi annesse agli edifici pubblici, lavori di piccola manutenzione ordinaria di edifici pubblici, cimitero, strutture per giochi dei bambini, strutture sportive; d) spalatura neve e spargimento sale antighiaccio; e) pulizia delle strade, delle piazze e dei marciapiedi; f) sorveglianza presso strutture a valenza ricreativa e/o culturale per meglio adeguare gli orari di accesso alle esigenze dell'utenza; g) sorveglianza all'interno delle strutture scolastiche nelle3 fasi di entrata ed uscita degli studenti; h) sipporto sorveglianza e vigilanza presso la biblioteca ed altri spazi culturali ed in eventuali mostre o iniziative simili, al fine di consentirne una maggiore fruizione; i) sorveglianza di aree verdi o comprensive di opere di valore architettonico e/o monumentale durante manifestazioni pubbliche dui carattere sociale, culturale, sportivo, folcloristico, ecc, durante le fiere e/o le iniziative di promozione turistica; j) mansioni di segretariato per servizi di promozione in attivita' sportive, turistiche e del tempo libero e supporto organizzativo ed assistenza agli Amministratori; k) assistenza a prevalente aiuto alla persona presso strutture residenziali e semiresidenziali, laboratori protetti, gruppi di attivita' socializzanti, con particolare riferimento ad anziani, disabili ed altre categorie emarginate in ausilio del personale socio-sanitario, nonche' attivita' di aiuto alla persona con handicap grave di cui all'art. 3, comma 3, della L. 104/92, il tutto anche presso il domicilio; l) attivita' di supporto all'inserimento di famiglie immigrate; m) insegnamento in corsi professionali ed iniziative di carattere culturale; n) custodia di monumenti, parchi, giardini e strutture sportive; o) compiti di piccola manutenzione degli uffici pubblici e del verde pubblico per consentirne una migliore fruizione da parte della collettivita'; p) conduzione di laboratori comunali a carattere artigianale, con funzioni didattiche e di produzione di materiale didattico; q) attivita' informativa in occasione di feste, sagre, ricorrenze o iniziative organizzate e/o sostenute/patrocinate dal Comune di Mendicino; r) altre eventuali attivita', che potranno successivamente essere individuate, purche' compatibili con le condizioni espresse nel suddetto regolamento;

che, ai sensi dell'art. 11 del predetto regolamento, l'attivita' dei singoli volontari non puo' essere retribuita dal Comune, ne' da eventuali singoli beneficiari dell'attivita',

#### AVVISA

i cittadini di Mendicino che, entro trenta giorni dalla pubblicazione del presente avviso sull'albo pretorio on line del Comune di Mendicino, potranno presentare domanda di iscrizione al servizio di volontariato per lo svolgimento di attivita' di pubblica utilita', secondo il modulo di iscrizione allegato sotto la lettera A al vigente regolamento comunale per l'utilizzo del volontario individuale in attivita' di pubblica utilita' e nonno vigile.

I moduli delle domande di iscrizione sono disponibili presso l'Ufficio di segreteria del Comune di Mendicino, oppure scaricabili dal sito del Comune di Mendicino <u>www.comune.mendicino.cs.it</u> Per ulteriori informazioni: Ufficio Segreteria; Telefono: 0984.638911

e-mail: info@comune.mendicino.cs.it

Mendicino, 2.7. MAG: 2015

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMM.VO EVIGILANZA

- PART OF